

**GRUPO 10**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.					
78	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	ECOMASTER	860	UND	2,8800	2.476,80
79	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY. DOSAGEM DE 0,2ML POR ACIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	ECOMASTER	750	UND	22,9300	17.197,50
80	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	ECOMASTER	35	CXA	151,3900	5.298,65

Total Lote:**R\$ Total Lote:****60.584,70**

SESSENTA MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS

**Total Global:**

CENTO E TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Global 77.368,92

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2023.01.23.1-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declaramos que somos MICROEMPESA (ME) perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

**BRADESCO - AGENCIA 0452 - CONTA 0059042-8

**FAVORECIDO: ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA

**CNPJ N° 33.614.493/0001-09

Frete CIF

***SETOR DE LICITAÇÃO: licitacao@icleanpro.com.br / (85) 997612971

JOSE RUFINO DA
SILVA

NETO:4566916332

0

Assinado de forma digital

por JOSE RUFINO DA

SILVA NETO:45669163320

Dados: 2023.03.15

21:20:28 -03'00'

Validade da Proposta: 90 DIAS

Prazo de Entrega: 10 DIAS

Condição de Pagamento 30 DIAS

ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - (LJ 300)
JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20

PREGOEIRO (A) DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.01.23.1-SRP

DATA DE ABERTURA: 16/03/2023 AS: 08:30 HORAS



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 04: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
37	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS COM OILT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGÁDIOS, RENDENDO ATÉ 10M². DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	AUDAX	LITRO	4	R\$ 227,20	duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 908,80	novecientos e oito reais e oitenta centavos
38	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER	BOMBONA	32	R\$ 64,10	sessenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.051,20	dois mil e cinquenta e um reais e vinte centavos
39	DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. PRODUTO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0,5%. EMBALAGEM DE 5 LITROS (LAVANDA, FLORAL OU HERBAL). DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER	UND	4	R\$ 65,71	sessenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 262,84	duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
40	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	AUDAX	BOMBONA	4	R\$ 16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 65,76	sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos

JONATHAN DA SILVA PEREIRA

CNPJ 32.001.611/0001-40

INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.788.796-1

Av. Dep. Paulino Rocha, 50 - loja 08

Cajazeiras - CEP 60.864-310 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3275.9093 - imegadistribuidora@gmail.com

41	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA (PHMB) E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, PRODUTO AMPLO ESPECTRO BACTERICIDA E QUE NÃO SE INATIVA NA PRESENÇA DE MATERIA ORGANICA, NÃO CORROSIVO E BAIXA TOCIDADE. LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM ALTA DILUIÇÃO 0,5%. PRODUTO COM PH ENTRE 6 E 8. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER ✓	UND	80	R\$ 344,86	trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 27.588,80	vinte e sete mil quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
42	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	AUDAX ✓	BOMBONA	6	R\$ 75,82	setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 454,92	quatrocentos cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos
	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER ✓	BOMBONA	72	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
44	DETERGENTE DE USO GERAL ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 05 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER ✓	BOMBONA	6	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
45	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA GERAL. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS SUPERFÍCIES (PISOS, PAREDES, VASOS, VIDROS, ETC.). PRODUTO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO COM PH ENTRE 6 E 7. PRODUTO COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E ATUANDO COMO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER ✓	UND	32	R\$ 30,92	trinta reais e noventa e dois centavos	R\$ 989,44	novecentos oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
46	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER ✓	UND	16	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 456,32	quatrocentos cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos



47	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO PRODUTO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES, PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS NÃO CRÍTICOS; INODORO, SEM ÁLCOOL, NÃO CORROSIVO. EMBALAGEM DO PRODUTO EM GALÃO DE 5 LITROS. DISPONIBILIZAR 10 (DEZ) FRASCOS APLICADORES DE 500 ML PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES, PARA CADA GALÃO DE 5 (CINCO) LITROS E ROLO DE ETIQUETA TÉRMICA PARA IMPRESSÃO NO QUANTITATIVO SUFICIENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA FRASCO APÓS REALIZAÇÃO DA DILUIÇÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER	GALÃO	1	R\$ 65,71	sessenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 65,71	sessenta e cinco reais e setenta e um centavos
48	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RET+STAUADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	AUDAX	BOMBONA	4	R\$ 84,29	oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 337,16	trezentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$							R\$	35.568,95

Valor Total de Lote 04: R\$ 35 568,95 (Trinta e cinco mil quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: conforme o Edital

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

;) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

l) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

;) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaro que conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza-CE, 04 de Abril de 2023. ✓

Jonathan da Silva Pereira
Jonathan da Silva Pereira
JMEGA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 32.001.611/0001-40
CPF: 053.545.703-01

PROPOSTA DE PREÇOSÀ PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.01.23.1**OBJETO**

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 10: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
73	ÁLCOOL ANTISSEPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	UND	180	BELLO BELLA	R\$ 7,90	R\$ 1.422,00
74	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA ✓	UND	85	ABOVE	R\$ 9,59	R\$ 815,15
75	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	UND	957	LIZ	R\$ 18,28	R\$ 17.493,96
76	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA ✓	GALÃO	12	LIMPE BEM	R\$ 40,00	R\$ 480,00
77	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	BOMBONA	100	LIMPE BEM	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00



78	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA	UND	860	LUX	R\$	2,77	R\$ 2.382,20
79	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY DOSAGEM DE 0,2ML POR ACIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA	UND	750	EDUMAX	R\$	21,89	R\$ 16.417,50
80	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	CX	35	ASSEPTGEL	R\$	151,39	R\$ 5.298,65
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 54.309,46

PRAZOS

Validade da Ata de Registro de Preços: **12 (DOZE) MESES**

Validade da Carta Proposta: **90 (NOVENTA) DIAS.**

Prazo de entrega: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 17 de maio de 2023.

Saledna Lima de Sousa Freitas

SALEDNA LIMA DE SOUSA FREITAS

RG N° 2008009039593/SSPDS/CE

CPF: 136.430.613-15

Representante Legal

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.1-SRP



DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.
CNPJ Nº 13.298.511/0001-83
Inscrição Municipal: 258440-9
Inscrição Estadual: 06.555.453-1
Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)
E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com
Fone/Fax: (85) 3273-2070
BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15
Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce
Estado Civil: Casado
Profissão: Contador
Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE
Telefone: (85) 9 9737-9010
Email: abastece.distribuidora@hotmail.com
Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 12: PRODUTOS PARA LIMPEZA GERAL (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
90	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	253	ÓTIMO BRILHO	R\$ 36,40	R\$ 9.209,20
91	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	390	CLORITO	R\$ 28,00	R\$ 10.920,00
92	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P).	GALÃO	18	BRAZIL	R\$ 7,15	R\$ 128,70
93	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO $CaCl_2 \cdot 2H_2O$; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	BALDE	5	Q CLOR	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
94	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	747	AGEX	R\$ 27,30	R\$ 20.393,10
95	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUÍMICO RESPONSÁVEL.	GALÃO	63	AGEX	R\$ 15,00	R\$ 945,00

RUA: BARÃO DE ARACATI, Nº 2895 - BAIRRO JOAQUIM TÁVORA - FONE: (85) 3273.2070 - CEP: 60.115-082 - E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com
CNPJ: 13.298.511/0001-83 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06555453-1

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS

96	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 06 UNIDADES.	CX	32	AGEX	R\$ 30,00	R\$ 960,00
97	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	UND	667	KELLDEIN	R\$ 9,88	R\$ 6.589,96
98	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MINIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	KG	16	HTH	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS						R\$ 53.185,96

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

R\$ 53.185,96

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 22 de março de 2023

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araújo Lima Filho
Francisco Araújo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.1-SRP



DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.
CNPJ Nº 13.298.511/0001-83
Inscrição Municipal: 258440-9
Inscrição Estadual: 06.555.453-1
Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)
E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com
Fone/Fax: (85) 3273-2070
BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 42000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15
Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce
Estado Civil: Casado
Profissão: Contador
Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE
Telefone: (85) 9 9737-9010
Email: abastece.distribuidora@hotmail.com
Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 04: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M². DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	LITRO	4	PROCLEAN	R\$ 190,00	R\$ 760,00
38	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	32	LETAH MAX	R\$ 375,00	R\$ 12.000,00
39	DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. PRODUTO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0,5%. EMBALAGEM DE 5 LITROS (LAVANDA, FLORAL OU HERBAL). DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	4	PRATT LAVANDA	R\$ 51,79	R\$ 207,16
40	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA. UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	4	PRATT FLORAL	R\$ 51,00	R\$ 204,00
41	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA (PHMB) E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. PRODUTO AMPLO ESPECTRO BACTERICIDA E QUE NÃO SE INATIVA NA PRESENÇA DE MATERIA ORGÂNICA, NÃO CORROSIVO E BAIXA TOXICIDADE. LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM ALTA DILUIÇÃO 0,5%. PRODUTO COM PH ENTRE 6 E 8. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	80	LETAH MAX	R\$ 390,00	R\$ 31.200,00
42	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	6	SPAR HT I	R\$ 154,00	R\$ 924,00
43	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	72	PRATT ULTRA	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
44	DETERGENTE DE USO GERAL ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 05 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	6	PRATT ULTRA	R\$ 38,88	R\$ 233,28
45	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA GERAL. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS SUPERFÍCIES (PISOS, PAREDES, VASOS, VIDROS, ETC.). PRODUTO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO COM PH ENTRE 6 E 7. PRODUTO COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E ATUANDO COMO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	32	LETAH OXY	R\$ 222,77	R\$ 7.128,64
46	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	16	PRATT CLOR	R\$ 28,52	R\$ 456,32

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

47	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO PRODUTO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES, PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS NÃO CRÍTICOS; INODORO, SEM ÁLCOOL, NÃO CORROSIVO. EMBALAGEM DO PRODUTO EM GALÃO DE 5 LITROS. DISPONIBILIZAR 10 (DEZ) FRASCOS APLICADORES DE 500 ML PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES, PARA CADA GALÃO DE 5 (CINCO) LITROS E ROLO DE ETIQUETA TÉRMICA PARA IMPRESSÃO NO QUANTITATIVO SUFICIENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA FRASCO APÓS REALIZAÇÃO DA DILUIÇÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	1	PRATT LAVANDA	R\$ 51,79	R\$ 51,79
48	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	4	METALICS	R\$ 137,28	R\$ 549,12
CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS						R\$ 56.594,31

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

R\$ 56.594,31

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 11 de abril de 2023

FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:11380985
315

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:11380985315
Dados: 2023.04.11
16:10:24 -03'00'



ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.1-SRP

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-9

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 07: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
57	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2050	PRATT NEUTRO	R\$ 42,48	R\$ 87.084,00
58	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	1394	BRAZIL	R\$ 9,60	R\$ 13.382,40
59	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 88 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	287	TEXPAR CL	R\$ 483,00	R\$ 138.621,00
60	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	287	TEXPAR CL	R\$ 48,00	R\$ 13.776,00
DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 252.863,40

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

R\$ 252.863,40

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 09 de março de 2023

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araújo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.1-SRP

**DADOS DA EMPRESA**

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BR) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-B

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 08: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
61	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME, PRODUTO, EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	UND	450	PRATT NEUTRO	R\$ 42,48	R\$ 19.116,00
62	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	BOMBONA	306	BRAZIL	R\$ 9,60	R\$ 2.937,60
63	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	BOMBONA	63	TEXPAR CL	R\$ 483,00	R\$ 30.429,00
64	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	UNID	63	TEXPAR CL	R\$ 48,00	R\$ 3.024,00
CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS						R\$ 55.506,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS

R\$ 55.506,60

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 09 de março de 2023

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araújo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.1-SRP

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 02: PRODUTOS PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	BALDE	2 ✓	CLARIT SOUR	R\$ 353,11	R\$ 706,22
14	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	BALDE	14 ✓	CLARIT CLOR	R\$ 430,00	R\$ 6.020,00
15	ALVEJANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS. PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 8 E 11%. EMBALAGEM 50 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	UND	10 ✓	TEXPAR CL	R\$ 630,87	R\$ 6.308,70
16	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS, CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	BALDE	16 ✓	SOF'S CONCENTRADO	R\$ 394,47	R\$ 6.311,52
17	AMACIANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS. PRODUTO COM PH (PURO) DE 2,1 A 2,5. EMBALAGEM DE 10 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	UND	40 ✓	PRATT	R\$ 113,93	R\$ 4.557,20
18	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	PCT	8 ✓	CLARIT 7.000	R\$ 660,00	R\$ 5.280,00
19	DETERGENTE ENZIMÁTICO PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	UNID	2 ✓	LETAH ZIWP	R\$ 129,15	R\$ 258,30
20	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM NA REMOÇÃO DE SUGIDADES EM ROUPAS NAS LAVANDERIAS HOSPITALARES. DILUIÇÃO: 2 A 8 ML POR KG. EMBALAGEM COM 30 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. ✓	GALÃO	36 ✓	TEXPAR DTA	R\$ 754,03	R\$ 27.145,08

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

21	DETERGENTE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS. PRODUTO COM PH ENTRE 6,5 E 7,5. DOSAGEM DE 3ML A 12ML POR QUILO DE ROUPA. EMBALAGEM DE 10 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	30	TEXPAR DTA	R\$ 244,38	R\$	
22	LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	2	PRATT LAVA ROUPAS	R\$ 142,00	R\$	
23	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BALDE	6	CLARIT PASTA	R\$ 520,00	R\$	3.120,00
24	SABÃO EM PÓ EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	8	CLARIT 7.000	R\$ 625,00	R\$	5.000,00
QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						R\$	72.322,42
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							
SETENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						R\$	72.322,42

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 02 de maio de 2023

FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:113809
85315

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO ARAUJO
LIMA
FILHO:11380985315
Dados: 2023.05.02
14:30:28 -03'00'



ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.1-SRP

**DADOS DA EMPRESA**

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza).

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) - AGÊNCIA: 13692 - CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho - Identidade: 1.311.096 - SSP-CE - CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro - Naturalidade: Jaguaribe-CE

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 10: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
73	ÁLCOOL ANTISSEPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	180	ESANZ	R\$ 7,93	R\$ 1.427,40
74	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	85	SUAVE	R\$ 11,45	R\$ 973,25
75	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	957	ESANZ	R\$ 10,39	R\$ 9.943,23
76	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	12	PRATT ERVA DOCE	R\$ 43,69	R\$ 524,28
77	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	100	DERMOL BACTERICIDA	R\$ 43,69	R\$ 4.369,00
78	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	860	PHEBO	R\$ 2,88	R\$ 2.476,80
79	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY. DOSAGEM DE 0,2ML POR AÇIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	750	PRATT ERVA DOCE	R\$ 16,00	R\$ 12.000,00
80	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	CX	35	ESANZ	R\$ 115,06	R\$ 4.027,10
TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SEIS CENTAVOS						R\$ 35.741,06

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SEIS CENTAVOS****R\$ 35.741,06**

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 02 de maio de 2023

FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:11380985
315Assinado de forma
digital por FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:11380985315
Dados: 2023.05.02
15:51:36 -03'00'

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.1-SRP



DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 An 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 04: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M². DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	LITRO	4	PROCLEAN	R\$ 190,00	R\$ 760,00
38	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	32	LETAH MAX	R\$ 375,00	R\$ 12.000,00
39	DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. PRODUTO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0.5%. EMBALAGEM DE 5 LITROS (LAVANDA, FLORAL OU HERBAL). DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	4	PRATT LAVANDA	R\$ 51,79	R\$ 207,16
40	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	4	PRATT FLORAL	R\$ 51,00	R\$ 204,00
41	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA (PHMB) E QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRODUTO AMPLO ESPECTRO BACTERICIDA E QUE NÃO SE INATIVA NA PRESENÇA DE MATERIA ORGÂNICA, NÃO CORROSIVO E BAIXA TOCIDADE. LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM ALTA DILUIÇÃO 0,5%. PRODUTO COM PH ENTRE 6 E 8. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	80	LETAH-MAX	R\$ 390,00	R\$ 31.200,00
42	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	6	SPAR HT 1	R\$ 154,00	R\$ 924,00
43	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	72	PRATT ULTRA	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
44	DETERGENTE DE USO GERAL ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 05 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	6	PRATT ULTRA	R\$ 38,88	R\$ 233,28
45	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA GERAL. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS SUPERFÍCIES (PISOS, PAREDES, VASOS, VIDROS, ETC.). PRODUTO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO COM PH ENTRE 6 E 7. PRODUTO COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E ATUANDO COMO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	32	LETAH OXY	R\$ 222,77	R\$ 7.128,64
46	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	16	PRATT CLOR	R\$ 28,52	R\$ 456,32

47	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO PRODUTO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES, PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS NÃO CRÍTICOS; INODORO, SEM ÁLCOOL, NÃO CORROSIVO. EMBALAGEM DO PRODUTO EM GALÃO DE 5 LITROS. DISPONIBILIZAR 10 (DEZ) FRASCOS APLICADORES DE 500 ML PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES, PARA CADA GALÃO DE 5 (CINCO) LITROS E ROLO DE ETIQUETA TÉRMICA PARA IMPRESSÃO NO QUANTITATIVO SUFICIENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA FRASCO APÓS REALIZAÇÃO DA DILUIÇÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	1	PRATT LAVANDA	R\$ 51,79	
48	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	4	METALICS	R\$ 137,28	R\$ 549,12
CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					R\$ 56.594,31	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					R\$ 56.594,31	

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 11 de abril de 2023

FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:11380985
315

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:11380985315
Dados: 2023.04.11
16:10:24 -03'00'

**COMÉRCIO E SERVIÇOS**

A
A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE

Através do presente, no edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.1.23.1-SRP, com data de abertura marcada para o dia 16 de MARÇO de 2023, às horas 08:30min (horário de Brasília), no endereço eletrônico <http://www.comprasnet.gov.br>.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

LOTE 07								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
57	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2050	BRAZIL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 41.000,00	quarenta e um mil reais
58	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	1394	BRAZIL	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 14.497,60	quatorze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
59	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	287	BRAZIL	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 57.113,00	cinquenta e sete mil, cento e treze reais
60	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	287	BRAZIL	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 8.610,00	oito mil, seiscentos e dez reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 121.220,60	cento e vinte e um mil, duzentos e vinte reais e sessenta centavos

LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
61	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	450	BRAZIL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais

**COMÉRCIO E SERVIÇOS**

62	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBANA	306	BRAZIL	R\$	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 3.182,40	três mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
63	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBANA	63	BRAZIL	R\$	199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 12.537,00	doze mil, quinhentos e trinta e sete reais
64	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UNID	63	BRAZIL	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 26.609,40
vinte e seis mil, seiscentos e nove reais e quarenta centavos	

VALOR GLOBAL DAS PROPOSTAS	R\$ 147.830,00
cento e quarenta e sete mil, oitocentos e trinta reais	

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS. (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2023

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8

RUA PRINCESA ISABEL, Nº 125 - CENTRO - CEP: 60.015-060 - FORTALEZA/CEARÁ

TELEFONE: (85) 3212-0782

EMAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM

BANCO DO BRASIL AG. 2937-8 - C/C 39225-1

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
MARCELO DA SILVA CHAVES
PROPRIETÁRIO
CPF: 433.643.573-15
RG: 8910001000177 SSPDS CE

21.576.192/0001-59
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELE
Rua Princesa Isabel, 125
Centro - CEP: 60.015-060
FORTALEZA - CEARÁ



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES

CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



A Prefeitura Municipal de Horizonte - CE

Razão Social: Destak

Cnpj: 35.750.977/0001-00

Endereço: Rua: Prof. José Silveira, nº 1685, Loja 01, Passaré, CEP: 60.862-010, Fortaleza - Ceará

Tel: 85 9.8647.3989

Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta 61.209-X

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2023.01.23.1-SRP.

OBJETO :SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Data e hora de abertura: 16 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE/GRUPO 07: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM.	UND	QUANT	MARCA	V/ UNIT.	V/ UNIT EXT.	V/ TOTAL	TOTAL EXT.
57	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2050	AUDAX (GOLD DETERGENTE NEUTRO)	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 120.950,00	cento e vinte mil, noventa e cinco reais
58	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	1394	MAXIMUM	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 23.419,20	vinte e três mil, quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
59	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	287	KIMAI (KIM ALV L)	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 172.200,00	cento e setenta e dois mil, duzentos reais
60	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	287	KIMAI (KIM ALV L)	R\$ 65,08	sessenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 18.677,96	dezoito mil, seiscentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
Valor global da proposta:							R\$ 335.247,16	
trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e dezesseis centavos								

Valor Global da Proposta

R\$ 335.247,16

trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e dezesseis centavos

Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989
PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta es em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

Prazo de entrega: Conforme o instrumento convocatório (edital).

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de garantia: Conforme o instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA, 26 MAIO DE 2023

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSÉ SILVEIRA N°1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARÉ FORTALEZA-BR.

A Prefeitura Municipal de Horizonte - CE

Razão Social: Destak

Cnpj: 35.750.977/0001-00

Endereço: Rua: Prof. José Silveira, nº 1685, Loja 01, Passaré, CEP: 60.862-010, Fortaleza - Ceará

Tel: 85 9.8647.3989

Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta 61.209-X

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2023.01.23.1-SRP.

OBJETO :SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



Data e hora de abertura: 16 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE/GRUPO 09: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM.	UND	QUANT	MARCA	V/ UNIT.	V/ UNIT EXT.	V/ TOTAL	TOTAL EXT.
65	ÁLCOOL ANTISSEPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	540	ASSEPELYNE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
66	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	255	MONANGE	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 3.615,90	três mil, seiscentos e quinze reais e noventa centavos
67	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2873	ASSEPELYNE	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 48.553,70	quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
68	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	38	ALYNE	R\$ 52,01	cinquenta e dois reais e um centavo	R\$ 1.976,38	mil novecentos e setenta e seis reais e trinta e oito centavos
69	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	300	AUDAX	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



70	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2580	ALBANY	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.404,60	sete mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos
71	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY. DOSAGEM DE 0,2ML POR AÇIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2250	PREMISSA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 42.525,00	quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais
72	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	CX	105	ASSEPELYNE	R\$ 151,35	cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 15.891,75	quinze mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
Valor global da proposta:							R\$ 145.947,33	
cento e quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos								

Valor Global da Proposta	R\$ 145.947,33
cento e quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos	

Declaro, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação.



Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

Prazo de entrega: Conforme o instrumento convocatório (edital).

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de garantia: Conforme o instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA, 09 JUNHO DE 2023

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85.98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP. 60.862-010 PASSARÉ FORTALEZA-BR.



A Prefeitura Municipal de Horizonte - CE

Razão Social: Destak

Cnpj: 35.750.977/0001-00

Endereço: Rua: Prof. José Silveira, nº 1685, Loja 01, Passaré, CEP: 60.862-010, Fortaleza - Ceará

Tel: 85 9.8647.3989

Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta 61.209-X

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2023.01.23.1-SRP.

OBJETO :SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Data e hora de abertura: 16 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE/GRUPO 09: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM.	UND	QUANT	MARCA	V/ UNIT.	V/ UNIT EXT.	V/ TOTAL	TOTAL EXT.
65	ÁLCOOL ANTISSEPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	540	ALYNE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
66	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	255	MONANGE	R\$ 14,18	quatorze reais e dezolito centavos	R\$ 3.615,90	três mil, seiscentos e quinze reais e noventa centavos
67	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2873	ASSEPELYNE	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 48.553,70	quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
68	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	38	ALYNE	R\$ 52,01	cinquenta e dois reais e um centavo	R\$ 1.976,38	mil novecentos e setenta e seis reais e trinta e oito centavos
69	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	300	AUDAX	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES

CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85.98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



70	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2580	ALBANY	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.404,60	sete mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos
71	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY. DOSAGEM DE 0,2ML POR ACIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2250	PREMISSA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 42.525,00	quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais
72	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	CX	105	ASSEPELYNE	R\$ 151,35	cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 15.891,75	quinze mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
Valor global da proposta:							R\$ 145.947,33	
cento e quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos								

Valor Global da Proposta	R\$ 145.947,33
cento e quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos	

Declaro, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta es em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação.



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES

CNPJ 35.750.977/0001-00 85.98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

Prazo de entrega: Conforme o instrumento convocatório (edital).

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias. *u*

Prazo de garantia: Conforme o instrumento convocatório (edital). *e*

FORTALEZA, 09 JUNHO DE 2023 *e*

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP

CNPJ: 35.750.977/0001-00